TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Av. Paulista, 1842 - Torre Norte - 13º andar - Bairro Bela Vista - CEP 01310-936 - São Paulo - SP - www.trf3.jus.br

ATO PRES Nº 3597, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no art. 96, inciso I, alínea "b", da
Constituição da República, bem como no Processo Administrativo nº 0310358-50.2021.4.03.8000,

RESOLVE:

DECLARAR VAGO, a partir de 25 de outubro de 2021, nos termos do art. 33, inciso

VIII, da Lei nº 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 7, do
quadro de pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor CARLOS EDUARDO VIEIRA RAMOS.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Mairan Gonçalves Maia Júnior , Desembargador Federal
Presidente, em 30/11/2021, às 20:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 8262838 e o código CRC 75E25738.

0310358-50.2021.4.03.8000 8262838v3

Ato PRES 3597 (8262838)         SEI 0310358-50.2021.4.03.8000 / pg. 1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021120200044

44

Nº 226, quinta-feira, 2 de dezembro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
ATO Nº 17, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6002577/2021-00, resolve:

Declarar vago, desde 18/11/2021, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
B, Padrão 10, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por
MAXIMILIANO SALDANHA DE OLIVEIRA, código 48130.

KÁTIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA BERNARDES

ATO Nº 15, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6002693/2021-00, resolve:

Declarar vago, desde 22/11/2021, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por JORGE
KAMAL CASTRO KFOURI, código 64518.

KÁTIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA BERNARDES

ATO Nº 14, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6002694/2021-00, resolve:

Declarar vago, desde 24/11/2021, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por WE L L I N GT O N
PEREIRA BRITO, código 63940.

KÁTIA EDWIGES DE SOUZA ALMEIDA BERNARDES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
ATO Nº 1.073, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007356-
10.2018.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990, c/c a Lei
11.416/2006, o candidato FREDERICO FONSECA COUTINHO, aprovado no 7º Concurso
Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em convênio com o
CEBRASPE, para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível
Intermediário, Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da Primeira Região, em cargo vago decorrente da aposentadoria de
Rosiclea Correa de França.

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES

ATO Nº 1.074, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007356-
10.2018.4.01.8000, reolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990, c/c a Lei
11.416/2006, e de acordo com a Lei 12.990/2014, c/c a Resolução 203/2015-CNJ, a
candidata RAYANE THAINA RODRIGUES DINIZ, aprovada no 7º Concurso Público realizado
pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em convênio com o CEBRASPE, para exercer
o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe "A",
padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da Primeira
Região, em cargo vago decorrente da aposentadoria de Adelson Vieira Torres.

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES

ATO Nº 1.075, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007356-
10.2018.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990, c/c a Lei
11.416/2006, a candidata NATHALIA PINTO NOBREGA, aprovada no 7º Concurso Público
realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em convênio com o CEBRASPE, para
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário,
Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região, em cargo vago decorrente da aposentadoria de Delci Pereira Alves.

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES

ATO Nº 1.076, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007356-
10.2018.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990, c/c a Lei
11.416/2006, a candidata KAMILLA BENICIO PAZINATO, aprovada no 7º Concurso Público
realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em convênio com o CEBRASPE, para
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário,
Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região, em cargo vago decorrente da posse, em outro cargo inacumulável, de
Taiane Beatriz da Silva Ribeiro.

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES

ATO Nº 1.077, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do PAe
0007356-10.2018.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990, c/c a Lei
11.416/2006, a candidata VANESSA ALVES DE LIMA MOTA, aprovada no 7º Concurso
Público realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em convênio com o
CEBRASPE, para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível
Intermediário, Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da Primeira Região, em cargo vago decorrente da aposentadoria de
Maria Angela Rocha Paes.

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO
M E N D ES

ATO Nº 1.078, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007356-
10.2018.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990, c/c a Lei
11.416/2006, a candidata SAMIRA YUSEF ALI, aprovada no 7º Concurso Público realizado
pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em convênio com o CEBRASPE, para exercer
o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário, Classe "A",
padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da Primeira
Região, em cargo vago decorrente da aposentadoria de Marli Tavares da Cunha.

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES

ATO Nº 1.079, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007356-
10.2018.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990, c/c a Lei
11.416/2006, e de acordo com a Lei 12.990/2014, c/c a Resolução 203/2015-CNJ, a
candidata KEYVILIN ROBERTA DE ARAUJO DE JESUS, aprovada no 7º Concurso Público
realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em convênio com o CEBRASPE, para
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário,
Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região, em cargo vago decorrente da aposentadoria de Maria Luiza Suguiura.

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES

ATO Nº 1.080, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0007356-
10.2018.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei 8.112/1990, c/c a Lei
11.416/2006, a candidata THAIDNA RIBEIRO SALES, aprovada no 7º Concurso Público
realizado pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em convênio com o CEBRASPE, para
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Intermediário,
Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da
Primeira Região, em cargo vago decorrente da aposentadoria de Nazare dos Santos.

Desembargador Federal I'TALO FIORAVANTI SABO MENDES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
RESOLUÇÃO PRES Nº 472, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o art. 96, inciso I, alínea "b", da Constituição
da República, combinado com o art. 21, inciso XVII, alínea "g", do Regimento Interno deste
Tribunal, e o contido no Processo Administrativo nº 0018006-54.2021.4.03.8001, resolve:

REDISTRIBUIR o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do quadro de
pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor VINÍCIUS TADEU DA SILVA, para o quadro de
pessoal da Seção Judiciária de São Paulo, a teor do art. 37 da Lei nº 8.112/90, da Resolução
nº 146/2012, do E. Conselho Nacional de Justiça, e do art. 3º da Resolução nº 170/2008,
desta Presidência.

Desembargador MAIRAN GONÇALVES MAIA JÚNIOR

RESOLUÇÃO PRES Nº 473, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o art. 96, inciso I, alínea "b", da Constituição
da República, combinado com o art. 21, inciso XVII, alínea "g", do Regimento Interno deste
Tribunal, e o contido no Processo Administrativo nº 0018006-54.2021.4.03.8001, resolve:

REDISTRIBUIR o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do quadro de
pessoal da Seção Judiciária de São Paulo, ocupado pelo servidor PEDRO FELIPE VERONESSI
AMADEI, para o quadro de pessoal deste Tribunal, a teor do art. 37 da Lei nº 8.112/1990,
da Resolução nº 146/2012, do C. Conselho Nacional de Justiça, e do art. 5º da Resolução
nº 170/2008, desta Presidência.

Desembargador MAIRAN GONÇALVES MAIA JÚNIOR

ATO PRES Nº 3.597, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no art. 96, inciso I, alínea "b", da
Constituição da República, bem como no Processo Administrativo nº 0310358-
50.2021.4.03.8000, resolve:

DECLARAR VAGO, a partir de 25 de outubro de 2021, nos termos do art. 33,
inciso VIII, da Lei nº 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B,
Padrão 7, do quadro de pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor CARLOS EDUARDO
VIEIRA RAMOS.

Desembargador MAIRAN GONÇALVES MAIA JÚNIOR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 233 - PRESI/GAPRES, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

O DESEMBARGADOR FRANCISCO DJALMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ACRE, no uso das atribuições legais, destacando-se, neste particular, as
disposições contidas no Art. 19, XI, LV e LVII, do Regimento Interno e, TENDO EM VISTA o
requerimento de declaração de vacância do servidor Rodrigo Hiroito Nishizawa Soares,
Analista Judiciário - Área Judiciária, atualmente lotado na 3.ª Zona Eleitoral, TENDO EM
VISTA a posse do servidor Rodrigo Hiroito Nishizawa Soares no cargo de Analista Judiciário
- Área Judiciária Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, no Tribunal Regional do
Trabalho da Nona Região, nos termos do Termo Posse 0458676,

TENDO EM VISTA o que consta no documento SEI nº 0002600-
73.2021.6.01.8003, resolve:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária do
Quadro de Pessoal Permanente deste Tribunal outrora ocupado pelo servidor RODRIGO
HIROITO NISHIZAWA SOARES, com fundamento no Art. 33, inciso VIII, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, em virtude de posse em outro cargo inacumulável.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor partir de sua publicação, com efeitos
retroativos a 19 de novembro de 2021.

Publique-se e cumpra-se com as cautelas necessárias.

FRANCISCO DJALMA

Publicação - DOU 02-12-21 - Ato 3597 (8293085)         SEI 0310358-50.2021.4.03.8000 / pg. 2

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
maxyamam
Realce

	Ato PRES 3597 (8262838)
	Publicação - DOU 02-12-21 - Ato 3597 (8293085)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-02T00:52:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial